e sse 
delz al très o podo cegquerre, dona lor 
Bec de Veire[iras] la sua radon. 

$ Bec 
de Grèissel, e Raolf Guillelms, e Rigalz 
de Gomppeire, et Ugo de Sseveirac, 
suus frater, denet o tôt per ipsam cove-
nenza. 

CÇLXXXII 1142, mercredi 9 décembre. 

Copie du xir s. : Toulouse, Arch. dép., Cartul. A de Douzens, ch. 42, fol. Sa". 

In nomine Domini. Ego, Petrus de Auriac, et uxer mea, Aelmus, et filius noster, 
Bertrandus, bena fide et sine dolo, ut Deus dimittat nobis peccata nostra, donamus 
et offerimus in perpetuum domine Deo et béate Marie et militie Templi Salomonis 
Iherosolimitani et tibi, Ugeni de Besciano, ejusdem militie fratri, et Pontio de Valle, 
ipsos cabedacs melendinorum vestrorum de Dozencs, quos jam centruxistis in flu
vio Aude, qui cabedacs predicti adhèrent honeri de Blumate, qui tenetur de nobis 
per feudum. Ita quoque fatimus vebis, fratribus predicti Templi, Ugeni de Besciano 
atque Poncio de Valle, istam supradictam donationem, ut ves et successores vestri 
ipsos cabedacs in eo loco ubi mode fîrmati sunt, si vebis placuerit, semper habeatis, 
et si eos cabedacs mutare volueritis in ipse honore nostre ubicumque volueritis ple
nam in perpetuum petestatem habeafis. Simili mode concedimus vebis la[u]damus 
et auctorizamus illam adquisitionem quam per donationem seu per comparationem 
fecistis, sive deincebs alique mode fatiet[is] de ipsis cabedacs, de illis scilicet hemi-

CARTULAIRE DU TEMPLE 187 

nibus qui ipsum honorem per feudum tenent de nobis. Testes et videntes hujus 
donatienis sunt : Iatber[tus] de Auriaco et Raimundus Amelii et Arnaldus de 
Solatge et Raimundus de Solatge et Rainardus de Nevelfis. 

Scripta fuit hec carta aune Dominice M.G.XL.II, v idus decembris, feria iiii, 
régnante Lodoico rege. A Petre de Auriaco mandatus, Petrus scripsit. 

CCLXXXIII 1142, 10 décembre. 

Original : Barcelone, Arch. Gor. Arag., R. Bereng. IV, perg. i44.— Copie du xm" s. : ibidem. 

In Xpisti nomine. Ego, Bernardus Oriol, doue domine Deo et milicie Templi lero
solimitani et suis in u[na pecia terre fr]ancha vitis et arboribus complantata, tascham 
de pane et quartum de vino pre remissione anime meç et [parentum meorum |. Est 
autem pecia ista in Ausene comitatu in parroechia Sancti Andrçç de Gurbo, in loco 
vocitato Gona[mina], subtus domos Petri Berengarii fabri. Affrontât hec pecia ab 
oriente in alodio Geralli Mirenis de prate qui fuit et filiorum ejus ; de meridie in alo
dio mei denateris,ab occidente in alodio Petri Berengarii rivi petrarum et Alamanni, 
fratris ejus, a parte vere circii in trifia Petri Berengarii fabri. Quod est actum un idus 
decembris, anno VI régis Ledovici junioris. SIG^NUM Bernardi, qui hoc donum facio 
et firmo firmarique rogo. SIG Ĵ̂ NUM Berengarii Arnalli de Serra. SIG^NUM Petri Be
rengarii fabri. SIG Ĵ̂ NUM Berengarii Gecti. SIG Ĵ̂ NUM Petri Amafi de levelle. SIG^NUM